شورش‌ها که از هفتم دی ماه ۱۳۹۶ در بسیاری از شهرهای ایران آغاز شده‌است در واقع ادامه چالشی است که بین توده‌های تحت ستم و استثمار از فردای روی کار آمدن رژیم جمهوری اسلامی و متعاقب آن سرکوب جنبش انقلابی و قتل عام کمونیست‌ها، نیروهای مبارز و انسانهای مترقی و آزادیخواه که نقطه اوج آن قتل عام زندانیان سیاسی سال ۱۳۶۷ (۱۹۸۹) بود از یکطرف و نزاعهای درونی رژیم جهت یکدست کردن حاکمیت از طرف دیگر تا به امروز ادامه دارد. جناحهای درون حاکمیت اگرچه در رویکرد با جنبش‌های مردمی - کارگری و سرکوب آن از وحدت نسبی برخوردارند، ولی بنا به ماهیت سیاسی و چگونگی شکل‌گیریشان نمی‌توانند ثبات و هماهنگی لازم را در قدرت سیاسی دارا باشند. باید توجه داشت که باندهای درونی رژیم فاقد شفافیت بوده و ائتلاف آنها سیال، متغییر و تا مرز حذف و نابودی فیزیکی یکدیگر به پیش رفته است - حذف بازرگان و یزدی، اعدام قطب‌زاده و سپس به حاشیه راندن رفسنجانی، خاتمی و احمدی نژاد و دیگر مهره‌های رژیم حاکی از چگونگی سیر این درگیری‌های درونی است. نمونه دیگری از این تکانهای توده‌ای حول جنبش دانشجویی ۱۸ تیر ۱۳۷۸ (۱۹۹۹) و پیوستن مردم به آن بود که مدت یک هفته در اغلب شهرهای ایران ادامه داشت، در اینجا هم مجموعه حاکمیت - ولی فقیه خامنه‌ای، رئیس جمهور خاتمی و رئیس مجلس خبرگان رفسنجانی، اتحاد خود را جهت سرکوب مردم به نمایش گذاشتند. در ادامه این روند ما حول انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹) شاهد سرریز شدن "جنبش اصلاح طلبی دولتی سبز" از درون نزاعهای درونی حاکمیت، اینبار خامنه‌ای - احمدی نژاد و موسوی - کروبی هستیم که در زیر شعار "رای من کو" ویا "رای مرا پس دهید" به خیابانها کشیده می‌شود و مردم را در بر می‌گیرد، که با سرکوب متحد حاکمیت روبرو می‌گردد.